ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Minh Long, ngày     tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ

ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;

 Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ Quy

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

 Căn cứ Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch

và quảng cáo;

 Căn cứ Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch;

 Căn cứ Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 21/5/2019 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể thao;

 Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, công

nghệ thông tin và tần số vô tuyến điện;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên

mạng;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện

Minh Long tại Tờ trình số 10/TTr-PVHTT ngày 15/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện Minh

Long (gọi tắt là Đội Kiểm tra liên ngành huyện) gồm:

 1. Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện, Đội trưởng;

2. Phó Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phó Đội trưởng;

 3. Chuyên viên phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện, phụ trách

công nghệ thông tin, thành viên;

 4. Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện phụ trách công tác phòng, chống mại

dâm, thành viên;

 2

5. Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thành viên;

 6. Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện, thành viên;

 7. Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện, thành viên.

8. Cán bộ phụ trách quản lý hành chính và trật tự xã hội Công An 05 xã,

thành viên;

 Điều 2. Đội Kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về lĩnh vực

văn hóa và thông tin đến các đối tượng trên địa bàn huyện.

 2. Xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra thường xuyên và đột xuất về

hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, bưu chính viễn thông, công

nghệ thông tin bao gồm các lĩnh vực Karaoke, massage, thể thao, du lịch, quảng

cáo, nhà nghỉ, nhà trọ, trò chơi điện tử, trò chơi thiếu nhi, cửa hàng điện thoại di

động, cửa hàng băng đĩa hình, đĩa nhạc, các điểm photocopy, in ấn, các đại lý

Internet, điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng, các quán cà phê, giải

khát, nhà hàng ăn uống và các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa khác trên địa

bàn huyện.

 3. Xử lý vi phạm theo thẩm quyền và tham mưu trình UBND huyện

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực văn hóa, dịch vụ văn hóa, bưu

chính viễn thông, công nghệ thông tin và phòng, chống một số tệ nạn xã hội theo

quy định của pháp luật.

 4. Đội Kiểm tra liên ngành huyện chịu sự chỉ đạo trực tiếp, toàn diện của

UBND huyện và báo cáo kết quả hoạt động định kỳ UBND huyện.

 5. Thành viên của Đội Kiểm tra liên ngành được sử dụng các phương tiện,

công cụ hỗ trợ cần thiết của cơ quan, đơn vị trong khi thực hiện nhiệm vụ.

 6. Tham mưu Chủ tịch UBND huyện Quyết định ban hành Quy chế hoạt

động của Đội Kiểm tra liên ngành huyện.

7. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất cho UBND huyện về kết

quả thực hiện; những khó khan, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ

của Đội theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 84/QĐ-UBND ngày 14/02/2020 của Chủ tịch UBND huyện Minh Long về

việc kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành huyện Minh Long.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Văn

hóa, Khoa học và Thông tin; các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT;

- Thanh Tra huyện;

- UBND các xã;

- VP: PCVP;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-04-23T15:22:03+0700

		2025-04-23T16:55:22+0700

		2025-04-23T16:55:22+0700

		2025-04-23T16:55:22+0700